1

令和３年度第１回教育研究評議会議事要旨

日 時：令和３年４月２１日（水）  １３時３０分開会

１４時１１分閉会
場 所：Web 会議

出席者：５３名

総長，山口，横田，吉見，増田，山本，菅原，村田，小名木，尾﨑，木村，都木，大原，

網塚（浩），永井，齋藤，木原，市川，西邑，野口，門出，佐藤（美），宮﨑，横井，河合，

伊達，瀬戸口，幅﨑，大利，平本，安部，畠山，八若，網塚（憲），滝口，石塚，迫田，

久下，高橋，藤田，藏田，長谷山，空井，秋田，福井，居城，田中，長谷川，岩下，棟朝，

鈴木，佐藤（冬），奥

欠席者：３名

    梅原，岩崎，堀内

オブザーバー同席：４名

髙橋，石川，石森，𢎭𢎭

議事に先立ち，総長から資料に基づき，３月１７日の令和２年度第１９回教育研究評議会議事要

旨の確認があった。

議  題

１ 総長選考会議委員の選出について

 総長から，本年３月３１日をもって任期満了となった，①理工系委員の後任及び補欠，②医歯薬

系委員の後任及び補欠，③農水系委員の後任及び補欠，④研究所系委員の後任及び補欠について，

構成員全員による WEB 投票により選出すること等について説明があり，審議した結果了承された。

 なお，投票方法は，会議終了後に各評議委員へ直接メールでお知らせする旨発言があった。

報  告  事  項

１ 総長補佐の任命について

 総長から，資料に基づき，４月１日付けで総長補佐を新たに１名任命し，２３名となったこと等

について報告があった。

２ 学生の懲戒及び停学の解除について

 総長から，学生の懲戒及び停学の解除について報告があった。

2

３ ディスティングイッシュトプロフェッサーの称号付与について

 山口理事から，資料に基づき，ディスティングイッシュトプロフェッサーの称号付与につい

て，人事委員会において選考を行った結果，新規に付与する者１名，更新者１２名の計１３名

に対して称号を付与すること等について報告があった。

４ 産業創出講座等の設置・更新について

 増田理事から，資料に基づき，人獣共通感染症国際共同研究所に産業創出部門「ワクチン研

究・開発部門」を新たに設置すること，期間は令和３年４月１日から２年間であること，他７

件の講座等について，設置期間を延長して令和４年度末または令和５年度末までとすること等

について報告があった。

５ 全学運用教員の措置について

 山本理事から，資料に基づき，全学運用教員の措置について，令和３年３月１６日開催の部局

長等連絡会議において意見聴取を行った結果，特に異論がなかったことから，資料のとおり措置す

ることについて報告があった。